每10股转增5股。权益分派前本公司总股本为93,340,000股，权益分派后总股本增至140,010,000股，注册资本由人民币

93,340,000元相应变更为人民币140,010,000元。详见公司2021年6月10日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于变更公司注册资本及修订<公司章程>并办理工商变更登记的公告》和2021年6月28日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》。

3、2021年10月，公司与江西新翔生态科技有限公司（简称“江西新翔”）签署《投资合作协议书》，根据协议约定，

公司与江西新翔共同出资设立新公司，名称为江西冠中生态技术有限公司，经营范围包括生态环境治理、植被恢复、水土保

持、地质灾害治理工程、市政公用工程、园林绿化工程、土壤修复等，注册资本人民币1,000万元，其中公司以货币方式认

缴出资人民币510万元，占注册资本的51%；江西新翔以货币方式认缴出资人民币490万元，占注册资本的49%。详见公司2021

年10月18日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资设立合资公司的公告》。

4、2021年12月，公司与青岛青铁物业管理发展有限公司（简称“青铁物业”）签署《合资公司合作协议书》，根据协

议约定，公司与青铁物业共同出资设立新公司，名称为青岛青铁生态发展有限公司，经营范围包括城市公园建设、运营管护

和物业服务等，注册资本人民币2,000万元，其中公司以货币方式认缴出资人民币900万元，占注册资本的45%，青铁物业以

货币方式认缴出资人民币1,100万元，占注册资本的55%。详见公司2021年12月10日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《关于对外投资设立合资公司的公告》。

5、2021年12月，公司与修宗明先生签署《合资公司合作协议书》，根据协议约定，公司与修宗明先生共同出资设立新

公司，名称为青岛冠中环境技术有限公司，经营范围包括土壤污染治理与修复服务；土壤环境污染防治服务；土壤及场地修

复装备制造等，注册资本人民币1,000万元，其中公司以货币方式认缴出资人民币700万元，占注册资本的70%；修宗明以货

币方式认缴出资人民币300万元，占注册资本的30%。详见公司2021年12月10日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于对外投资设立控股子公司的公告》。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛冠中生态股份有限公司 2021年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,000,000 100.00% 1,207,899 35,603,949 -1,811,848 35,000,000 105,000,000 74.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 9,402,750 13.43% 5,042 4,704,247 -7,914 4,701,375 14,104,125 10.07%

3、其他内资持股 60,597,250 86.57% 1,199,151 30,897,840 -1,798,366 30,298,625 90,895,875 64.92%

其中：境内法人持股 47,285,750 67.55% 1,194,736 24,239,859 -1,791,720 23,642,875 70,928,625 50.66%

境内自然人

持股
13,311,500 19.02% 4,415 6,657,981 -6,646 6,655,750 19,967,250 14.26%

4、外资持股 0 0.00% 3,706 1,862 -5,568 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 3,621 1,819 -5,440 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 85 43 -128 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00%
22,132,10

1
11,066,051 1,811,848 35,010,000 35,010,000 25.01%

1、人民币普通股 0 0.00%
22,132,10

1
11,066,051 1,811,848 35,010,000 35,010,000 25.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 70,000,000 100.00%
23,340,00

0
46,670,000 0 70,010,000 140,010,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

①2021年2月，公司采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A

股）股票23,340,000股。

②公司2020年年度权益分派，以2021年6月3日为股权登记日，以总股本93,340,000股为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增5股，权益分派完成后公司总股本由93,340,000股增至140,010,000股。